
Spoluspotřebitelství

KLÍČOVÁ SLOVA

komunita, pronájem, půjčování, sdílení, spotřeba, výměna, zboží

OTÁZKY K DISKUZI

1. Co si představujete pod pojmem spoluspotřebitelství?

2. Napadají vás služby/zařízení fungující na principu spoluspotřebitelství?

3. Znáte nějaké konkrétní internetové služby, které zprostředkovávají spoluspotřebitelství?

4. Využíváte vy sami nějakou z těchto služeb?

5. Využívá někdo ve vašem okolí jakoukoliv formu spoluspotřebitelství?

6. Co je podle vás na myšlence spoluspotřebitelství tak převratného a přínosného?

7. Spatřujete na tomto ekonomickém modelu i nějaké nevýhody, případně rizika?

8. Znáte i jiné služby/projekty, které vycházejí z principu komunitního fungování?

9. Kam by se podle vás myšlenka spoluspotřebitelství či sdílení mohla do budoucna dále 
posouvat?

10. Napadá vás nějaký druh zboží, který nejde užívat v modelu spoluspotřebitelství?

ÚKOLY

A) Napište krátkou úvahu na jedno z následujících témat: „Konzumní společnost – jak z toho 
ven?“, „Spoluspotřebitelství v budoucnosti“.

B) Vyhledejte co nejvíce internetových služeb, které fungují na principu spoluspotřebitelství 
a ty nejzajímavější krátce představte svým spolužákům.

C) Argumentujte pro a proti ekonomickému modelu spoluspotřebitelství.

DALŠÍ INFORMACE

HORNOVÁ, Leona. Spoluspotřebitelství: Pořiďte si se sousedy společnou vrtačku. In: Ekolist [online]. 2012 [cit. 2014-01-26]. Dostupné z: 
http://ekolist.cz/cz/zelena-domacnost/rady-a-navody/spoluspotrebitelstvi-poridte-si-se-sousedy-spolecnou-vrtacku

Sharing economy. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001-2014 [cit. 2014-01-26]. 
Dostupné z: http://en.wikipedia.org/wiki/Sharing_economy

Spoluspotřebitelství. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001-2013 [cit. 2014-01-26]. 
Dostupné z: http://cs.wikipedia.org/wiki/Spoluspot%C5%99ebitelstv%C3%AD

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Spoluspotřebitelství
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


